



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
063/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 3204/2025



No dia 05 de Setembro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **GALILEU DE FREITAS**, portador do CPF n° **053.\*\*\*.\*\*\*-\*\***, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA      **CNPJ:** 11.412.009/0001-26  
**Representante:** ABEL ANGELO PEREIRA  
**Telefone:** (22) 2534-1438  
**Email:** abel.angelopereira71@gmail.com  
**Endereço:** R MARIO MARTINS DOS SANTOS, 383 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000

Item: 2	Quantidade: 48,00	Unidade: UNID	Marca: ASSUGRIN	Modelo: DIETÉTICO LÍQUIDO	Preço Unitário: R\$ 6,13	Valor Total: R\$294,24
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO FRASCO DE 75 ML (ADOÇADO COM SUCRALOSE)						
Item: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: FÊNIX	Modelo: COM VASILHAME	Preço Unitário: R\$ 23,26	Valor Total: R\$232,60
Descrição: ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (COM VASILHAME)						
Item: 4	Quantidade: 1.866,00	Unidade: GL	Marca: FÊNIX	Modelo: SOMENTE A ÁGUA	Preço Unitário: R\$ 7,02	Valor Total: R\$13.099,32
Descrição: ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)						
Item: 5	Quantidade: 120,00	Unidade: UNID	Marca: FORNERIA	Modelo: PADRÃO 500 GRAMAS	Preço Unitário: R\$ 7,92	Valor Total: R\$950,40
Descrição: BOLO REDONDO PADRÃO 500 GRAMAS						
Item: 6	Quantidade: 205,00	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo: DEFUMADA	Preço Unitário: R\$ 21,28	Valor Total: R\$4.362,40
Descrição: MORTADELA DEFUMADA FATIADA						
Item: 7	Quantidade: 48,00	Unidade: KG	Marca: FORNERIA	Modelo: TIPO CACHORRO QUENTE	Preço Unitário: R\$ 13,36	Valor Total: R\$641,28
Descrição: PÃO TIPO CACHORRO QUENTE- UNIDADE DE 50G						
Item: 8	Quantidade: 130,00	Unidade: PC	Marca: GULA - PURA	Modelo: UNIDADE DE 500G	Preço Unitário: R\$ 5,94	Valor Total: R\$772,20
Descrição: PÃO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500G. FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. COM AMOSTRA						
Item: 9	Quantidade: 2.960,00	Unidade: KG	Marca: FORNERIA	Modelo: TIPO FRANCÊS	Preço Unitário: R\$ 16,13	Valor Total: R\$47.744,80
Descrição: PÃO TIPO FRANCÊS UNIDADE DE 50G						
Item: 10	Quantidade: 90,00	Unidade: KG	Marca: PIF - PAF	Modelo: PRESUNTO FATIADO	Preço Unitário: R\$ 22,77	Valor Total: R\$2.049,30
						Total: R\$ 79.298,62

Descrição: PRESUNTO FATIADO

Item: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: KG	Marca: LARISOL	Modelo: MUSSARELA	Preço Unitário: R\$ 42,57	Valor Total: R\$4.257,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: QUEIJO MUÇARELA FATIADO

Item: 12	Quantidade: 68,00	Unidade: UNID	Marca: PEPSI	Modelo: SABOR COLA	Preço Unitário: R\$ 9,40	Valor Total: R\$639,20
----------	-------------------	---------------	--------------	--------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: REFRIGERANTE, 1ª LINHA (COLA) GARRAFA PET DE 2,25 LITROS

Item: 13	Quantidade: 56,00	Unidade: UNID	Marca: KUAT	Modelo: SABOR GUARANÁ	Preço Unitário: R\$ 7,92	Valor Total: R\$443,52
----------	-------------------	---------------	-------------	-----------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: REFRIGERANTE, 1ª LINHA (GUARANÁ) GARRAFA PET DE 2,25 LITROS

Item: 14	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UNID	Marca: FORNERIA	Modelo: FRITO	Preço Unitário: R\$ 0,97	Valor Total: R\$1.940,00
----------	----------------------	---------------	-----------------	---------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS)

Item: 15	Quantidade: 210,00	Unidade: UNID	Marca: PALMEIRON	Modelo: CONCENTRADO	Preço Unitário: R\$ 7,12	Valor Total: R\$1.495,20
----------	--------------------	---------------	------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR GOIABA, 1 LINHA, GARRAFA PET DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item: 16	Quantidade: 54,00	Unidade: UNID	Marca: VISCONT	Modelo: TRADICIONAL	Preço Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$267,30
----------	-------------------	---------------	----------------	---------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: TORRADA SABOR TRADICIONAL (EMBALAGEM ENTRE 120/160G)

Item: 18	Quantidade: 6,00	Unidade: LATA	Marca: ITAMBÉ / NINHO	Modelo: INTEGRAL LATA 380G	Preço Unitário: R\$ 18,31	Valor Total: R\$109,86
----------	------------------	---------------	-----------------------	----------------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Total: R\$ 79.298,62

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 05/09/2026 , a contar do dia 05/09/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

GALILEU DE FREITAS  
PREFEITO MUNICIPAL

ABEL ANGELO PEREIRA  
MERCEARIA  
11.412.009/0001-26

Assinado de forma digital por:

GALILEU DE FREITAS  
053.\*\*\*.\*\*\*\_\*\*

Dados: 05/09/2025 10:15:40

Assinado de forma digital por:

ABEL ANGELO PEREIRA  
083.\*\*\*.\*\*\*\_\*\*

Dados: 05/09/2025 09:22:03